
 

 

Decreto Rettorale n. */2023 
*n. della registrazione di 
protocollo riportato nei 
metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

Oggetto: Senato Accademico – nomina membro eletto tra i 
professori di prima e seconda fascia e ricercatori a tempo 
determinato di cui all’art. 24, comma 3, lettera b) 
 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

 

U.O.: Organi di governo e attività istituzionali 

IL RETTORE 

RICHIAMATO lo Statuto della Scuola IUSS, in particolare l’art. 10 comma 3; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 119 del 31 maggio 2022 con il quale sono stati 
proclamati eletti n. 4 membri del Senato accademico tra i professori di prima 
e seconda fascia e ricercatori a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 
3, lettera b) della Scuola IUSS sino al 30.09.2026; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 291 del 28 settembre 2023 con il quale sono stati 
nominati il Prof. Nicola Canessa quale Preside della Classe di Scienze Umane e 
della Vita e il Prof. Roberto Nascimbene quale Preside della Classe di Scienze, 
Tecnologie e Società per il mandato 01.10.2023 – 30.09.2026;  

RITENUTO OPPORTUNO sostituire il Prof. Nicola Canessa nel ruolo di membro eletto nel Senato 
accademico in quanto, in qualità di Preside, il Prof. Canessa rientra dal 
01.10.2023 al 30.09.2026 di diritto tra i componenti del Senato accademico; 

ACCERTATA la disponibilità del primo dei non eletti nella graduatoria elettorale di cui alle 
elezioni del 23 e 24 maggio 2022, Prof. Andrea Taramelli, a ricoprire il ruolo 
di membro eletto del Senato accademico tra i professori di prima e seconda 
fascia e ricercatori a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lettera 
b); 

CONSIDERATA la necessità di procedere con lo scorrimento della graduatoria per lo scorcio 
di mandato, ovvero sino al 30.09.2026; 

DECRETA 

di nominare il Prof. Andrea Taramelli quale membro eletto del Senato accademico tra i professori di prima 
e seconda fascia e ricercatori a tempo determinato di cui all’art. 24, comma 3, lettera b), a far data dal 1° 
ottobre 2023 sino al 30 settembre 2026. 

Pavia, data del protocollo 

IL RETTORE  

 Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005) 

 






		2023-09-29T13:06:08+0200
	Riccardo Pietrabissa




